基準日公告日   平成30年12月15日（土曜日）

基準日（※）   平成30年12月31日（月曜日）予定

効力発生日   平成31年１月１日（火曜日）予定

※基準日当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には平成30年12月28日（金曜日）となります。

④　１株当たり情報に及ぼす影響

　当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、以下のとおりでありま

す。

前事業年度

（自　平成28年10月１日

至　平成29年９月30日）

当事業年度

（自　平成29年10月１日

至　平成30年９月30日）

１株当たり純資産金額 83円74銭 122円94銭

１株当たり当期純利益 17円88銭 25円65銭

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益
15円91銭 23円78銭

（３）株式分割に伴う定款の一部変更

①　定款変更の理由

　今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、平成31年１月１日をもって、当社定款第５

条の発行可能株式総数を変更いたします。

②　定款変更の内容

　変更の内容は以下のとおりであります。

（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第５条　当会社の発行可能株式総数は、

23,040,000株とする。

（発行可能株式総数）

第５条　当会社の発行可能株式総数は、

46,080,000株とする。

③　定款変更の日程

　効力発生日　　　　平成31年１月１日

（４）その他

①　資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

EDINET提出書類

株式会社チェンジ(E32620)

有価証券報告書

78/88

②　新株予約権の行使価額の調整

　今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たり行使価額を平成31年１月１日以降、以下のとお

り調整いたします。

 取締役会決議日 調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 平成26年９月23日 34円 17円

第２回新株予約権 平成27年10月14日 125円 63円

第３回新株予約権 平成29年８月14日 3,630円 1,815円

EDINET提出書類

株式会社チェンジ(E32620)

有価証券報告書

79/88

⑤【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
（千円）

当期増加額
（千円）

当期減少額
（千円）

当期末残高
（千円）

当期末減価償
却累計額又は
償却累計額

（千円）

当期償却額
（千円）

差引当期末残
高（千円）

有形固定資産

建物 47,120 － － 47,120 13,690 4,420 33,430

工具、器具及び備品 33,207 18,726 3,710 48,223 27,234 7,427 20,989

有形固定資産計 80,328 18,726 3,710 95,344 40,924 11,848 54,419

無形固定資産

ソフトウエア 40,134 8,680 － 48,814 26,622 6,880 22,192

特許権 7,604 － － 7,604 2,495 1,425 5,109

諸利用権 20,000 －
20,000

(11,650)
－ －

18,330

(11,650)
－

その他 200 － － 200 41 20 158

無形固定資産計 67,938 8,680
20,000

(11,650)
56,618 29,159

26,656

(11,650)
27,459

　（注）１．「当期減少額」及び「当期償却額」欄の（ ）内は内書きで、減損損失の計上額であります。

２．当期増加額及び当期減少額のうち主なものは次のとおりであります。

（増加）

プリンター  7,740千円

（減少）

諸利用権  20,000千円

【社債明細表】

　該当事項はありません。

【借入金等明細表】

区分
当期首残高
（千円）

当期末残高
（千円）

平均利率
（％）

返済期限

１年以内に返済予定の長期借入金 38,928 45,065 0.41 －

１年以内に返済予定のリース債務 742 1,557 0.30 －

長期借入金（１年以内に返済予定のものを除く。） 39,020 93,955 0.33 平成31年～35年

リース債務（１年以内に返済予定のものを除く。） 1,470 6,183 0.30 平成31年～35年

その他の有利子負債 － － － －